Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 19

	15 июня 2017 года
	              заседание № 24
	г.Элиста

	О внесении изменений в Генеральный план города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний от  22 марта, 19 апреля 2017 года, и заключения Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты о результатах публичных слушаний от 24 марта, 22 апреля  2017 года, предложения Администрации города Элисты (постановления Администрации города Элисты), руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в карту планируемого размещения объектов (схему проектируемого состояния территории) Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 1 июля 2010 года №1 (с изменениями от 25 апреля 2013 года №3,                  26 сентября 2013 года №13, 28 ноября 2013 года №4, 26 декабря 2013 года №9, 27 марта 2014 года №14, 16 апреля 2014 года №4, 19 июня 2014 года №7, 24 июля 2014 года №5, 25 декабря 2014 года №4, 19 марта 2015 года №12, 11 июня 2015 года №11, 28 июля 2015 года №2, 17 сентября 2015 года №10, 24 декабря 2015 года №16, 24 марта 2016 года №24, 16 июня 2016 года №14, 29 сентября 2016 года №16, 22 декабря 2016 года №15), следующее изменение:
включить в зону коллективных садов, исключив из зоны зеленых насаждений и зоны индивидуальной жилой застройки (до 3 эт.), земельные участки общей площадью 42 га, расположенные по адресному ориентиру: город Элиста, западная часть, согласно схеме №1 Приложения  к настоящему решению;
включить в зону многоэтажной жилой застройки, исключив из зоны зеленых насаждений, земельные участки площадью 105 кв.м. и 360 кв.м., расположенные по адресному ориентиру: город Элиста, 10 микрорайон, в 25 метрах юго-восточнее корпуса 1 дома №15, согласно схеме №2 Приложения к настоящему решению.

2. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                         В. Намруев

Приложение
к решению Элистинского городского Собрания
от 15 июня 2017 года № 19

Схема №1
Выкопировка из схемы проектируемого состояния территории (проектный план) Генерального плана города Элисты,  утвержденного решением Элистинского городского Собрания  от 01.07.2010г. № 1

[image: ][image: ]Генплан:                                               Предполагаемое изменение в Генплан:

Схема №2
Выкопировка из схемы проектируемого состояния территории (проектный план) Генерального плана города Элисты,  утвержденного решением Элистинского городского Собрания  от 01.07.2010г. № 1

	Генплан:
	Предполагаемое изменение в Генплан:

	[image: ]
	[image: ]

ПОСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания
«О внесении изменений в Генеральный план города Элисты»

Проект решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Генеральный план города Элисты» подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерациив связи с поступившими обращениями заинтересованных лиц, с учетом результатов публичных слушаний, заключений Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.
Проектом решения предлагается внести изменения в схему проектируемого состояния территории (проектный план) Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 01.07.2010г. № 1, в части включения:
[bookmark: _GoBack]- территории земельных участков  площадью 42 га, расположенных по адресному ориентиру: город Элиста, западная часть, в зону коллективных садов, с исключением из зоны зеленых насаждений и зоны индивидуальной жилой застройки (до 3 эт.);
- земельных участков площадью 105 кв.м. и 360 кв.м., расположенных по адресному ориентиру: город Элиста, 10 микрорайон, в 25 метрах юго-восточнее корпуса 1 дома №15, в части включения в зону многоэтажной жилой застройки, с исключением из зоны зеленых насаждений.
Внесение изменений обусловлено тем, что в соответствии с Генеральным планом города Элисты указанные территории расположены частично в зоне отвода под зеленые насаждения и в зоне зеленых насаждений.
На основании изложенного, подготовлен и предлагается на рассмотрение Элистинского городского Собрания проект решения «О внесении изменений в Генеральный план города Элисты».
_____________________

image3.png
<7 MHI'EO - 3nmc: ans EEIE

e T e G T T
[ 3 |

BOGAAEG(G- = |[faark
PRI

B

=l oo |
\ [

Keneorse_aoporn =l
=) Bononpoeoaer

@ Bononposones

man

& nan

2 nan
Resorgcxiti soaceon
@ Konoauer
@ Oce sonoeons
Pentes_neivih
B Penuea_mei
Karanusaun
@ Kansnsawn

57 Hosein crune
oporinouatreie

62
62a
63a
63

6 64

s

0.

E

o

El

~ ! Tfef6al 3r ‘Q =

[F]
L&
£
=1
o
o EX ERer )

. ]
B Noporu_naowanksie
V £ Niaporpasiin_nrowaien
A 7 252 Kanaea cyian, Toaren (F)
) e Hoseicrune
57 Hoswi crune

& Hosoii crune.
& Hosoii crune.

° = 2 Hosuncruny
2 Hoswsicruns
oa D % ||| 0B Coimon
B @ N33
B Tennnan
50 L
g
45 2
2 Texcr sepmn
i " = 5 Konan S0H3 HHABHASBHOT UMD S3CTROFK (10 331.)
48 2 Kommpranme soms
2 Mporuneese sorwi -
9 3 -
3 3 192 57 50Ha BLICLI 1 CPSHI CTISUABTIHSIS YieGHels SaBeeH It
46 %5 19 & 30Ha KYNBTOBBIK OBLEKTOR
13 R ——————
¥ 30Ha MHOTCOTaHOIA N0 33CTPOMKM (53T, W Bbiwe)
7 sonsobuscresmmn oS
@ 27 3Ha oibeKTo SAPARCHREHEHIR U CaLUELHOrD olzcnevertin
R ——————————
1 ¥ 30Ha OTBOAOE N0A OBWECTBEHHBIE UEHTPBI
2 B 57 SOns TS 1 NRUEHT! GO 04T ST
10 s ¢ t 57 2ora crecace noa kol
7 R ————————
3 = B e 27 sona cpeavesraion o sacrpoiior 320557

27 sonaTopros  KomepieCKI OEReKTOR
| R 2 onswron
7 rogwianaova

g & i - = d;l g — _,,l‘

a2
s B BG ey B

e

image4.png
v ———

B8 e % -gBOBa s el Blh SR G e B e
[ a2 a8 B B[ W

|# ¢ z 3

"

=

[ Kovara:

Meperon <
Coocos sanamwe
Koopaurares -

Sl

e E%
s B BG ey ®

=181]

image1.png
<} MHTEO - 3nmcta - Hiopna

©aiin Mpaska Bua Avanss Cepsuc Owia 7

B8 e & - |BOEARAED[D - w

[Pece m B B 5 G e e |

|- &[S Bald 4 wta S a- 8o

P LA

ERERAEE R

=101]

o |

."{'b

y &

[ RS

!g,ll"
=~

- > ,,'(//////'”’"

5

7 /////'v,
%,

7

&, > i 0{//,/,’,5/// AT 7 7
g, L

s e i,

:'!" ) ///,/ ///A/%/‘/\\ l,,//

7
7 {/// e 4 N

.

gl
ol — =
—
\ '\ oF

]
\

N

W e\ S
oL g

_— N BN o SR
o) PR T STy

A

% epspres yn Jaropoaran (4.77a)

Mroroneria 4 ouepes.
=8 Y
B Ynuw

B Sevensre ocrinpas
£8) Mpowe,Tpuborposade

S8 Mpowe.Touborposcas

P a—

B Mocrsnmousae

B MocTe_nnowaarsie
By Y o oo mokpen

B Yawubl C TBEPABIM NOKPLTHEM
& By Hoponi s

B Noporu_nieiible.
&8 Toso_vearompononn

@ aso_reamenposoas
Xepestiae_soporn
&8) Bosonpoeonst

@ Botorposoas
oy 0

=@ nan

2 nan

& B Tesouon soacnn

@ Komoaue

@ 0o souseons
& Fenon mremin

B Peen, i
By Kevomoausn

5@ Kevamsaws

7 Hosuncrus

&8 Soporu ousarers
B [oporu_nnowaarsle
By Ntporpamn_nmousaves
B Muaporpadus_nnowaaHas
& oot rponet

8 Termnan
e ik
5 Tenatan i oeKTHpYEMOTD CoCTOAHA TeppHTORHM (TpORKTHE
5B N133Kepra rpasoctpormesroro sompoparys (30
58 pesama
7 pernana
2D Creme
£ 1133 Kapra rpasoctpomesroro sompoparys (2o
1 Ternan Chena nposKvpyenoro cocrosHa TeppuTop (npoekTi:
1 Crapos kapra P22 or 2207 2010
) Ternnarior 2207 2010
& Araercls

< - |

Y

B o
BB 0, .

image2.png